
Nom et titre de l’étude GENOMGUS (IFM 08-02)
Étude génétique des MGUS et des myélomes 
indolents (stade 1)

Type d’étude Cet essai  multicentrique observationnel de phase 3 de l’Intergroupe 
Francophone  du  Myélome  est  réalisé  en  ouvert dans  32  centres 
français (voir liste) pour rechercher les marqueurs génétiques dans les 
plasmocytes médullaires de MGUS et de SMM qui permettraient de 
prédire leur évolution vers un myélome.

Promoteur / Financement Promoteur : CHU de Rennes – IFM

Investigateur principal Dr Olivier Decaux, CHU Rennes
Tel : 02 99 26 71 28 
olivier.decaux@chu-rennes.fr
Médecine interne 
CHRU - Hôpital Sud
16 boulevard de Bulgarie
BP 5612, 35056 Rennes cedex 02

Centres investigateurs 32 centres en France :

AMIENS Nord
Dr Valérie Salle 
salle.valery@chu-amiens.fr
Tel : 03 22 66 82 30 
Fax : 03 22 66 82 39
Médecine interne CHRU 
1 place Victor Pauchet
80 054 Amiens cedex 1

BLOIS
Dr Philippe Rodon
rodon.philippe@wanadoo.fr ; rodonp@ch-blois.fr 
prodon@ch-blois.rss.fr     
Tél : 02 54 55 64 05 / 02 54 55 66 33 standard
CH de Blois http://www.ch-blois.fr
rue Pierre Charlot
41016 Blois Cedex 

BORDEAUX
Dr Olivier Fitoussi
o.fitoussi@bordeauxnord.com 
Tel : 05 56 43 73 54
Fax : 05 56 43 70 64
Polyclinique Bordeaux Nord Aquitaine
Onco-Hématologie
15 à 33 rue Claude Boucher
33300 Bordeaux

GENOMGUS AF3M centres investigateurs
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BORDEAUX/ PESSAC
Pr Gérald Marit,
gerald.marit@chu-bordeaux.fr 
Tel : 05.56.55.65.1 / 05 57 65 65 65 standard 
Fax : 05 57 65 65 14 
Maladies du sang
CHRU – Hôpital du Haut Lévêque http://www.chu-bordeaux.fr
Centre François Magendie
Avenue de Magellan
33604 Pessac

BREST
Dr Christian Berthou
Tel : 02.98.22.34.45
Fax : 02 98 22 33 86 
Hématologie
Hôpital A.Morvan
5 avenue Foch 
29609 Brest cedex 

CAEN
Dr Jean-Pierre Vilque
jp.Vilque@baclesse.fr 
Tel : 02 31 45 51 44 
Médecine interne Hématologie
Centre F.Baclesse 
Route de Lion sur mer 
14021 Caen cedex 
  
CAEN
Dr Margaret Macro
macro-m@chu-caen.fr
CHU Caen Côte de Nacre 
Hématologie
Avenue G.Clemenceau 
14033 Caen cedex 

  
CHALON-sur-SAONE
Dr Laurent Voillat 
Dr KEPPLING
Dr SALLES
laurent.Voillat@ch-chalon.fr
dominique.keppling@ch-chalon.fr 
bruno.salles@ch-chalon.fr 
Tel : 03 85 44 64 51
Fax : 03 85 44 67 01 
Hémato-Oncologie
Centre Hospitalier William Morey
BP 120, 
71 321 Chalon-sur-Saône cedex

GENOMGUS AF3M centres investigateurs
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CHARTRES
Dr MAIGRE
Dr ALJASSEM Lina
Tel 02 37 30 30 77
mmaigre@ch-chartres.fr 
aljassem@ch-chartres.fr
Hématologie – Oncologie médicale
CH de Chartres
BP 407
28 018 CHARTRES cedex

CLERMONT-FERRAND
Dr Carine Chaleteix
cchaleteix@chu-clermontferrand.fr 
Tel : 04.73.31.60.28
Hématologie
CHRU - Hôtel Dieu
BP 69, 63003 Clermont-Ferrand cedex

DIJON
Dr Denis Caillot 
denis.caillot@chu-dijon.fr
Tel : 03 80 29 33 06 / 03 80 29 30 31 standard
Hôpital Le Bocage
CHU de Dijon http://www.chu-dijon.fr
2 boulevard du Maréchal de Lattre de Tassigny
21034 Dijon cedex 

DUNKERQUE
Dr Marc Wetterwald
marc.wetterwald@ch-dunkerque.fr  
Tel : 03 28 28 56 33
Fax : 03 28 28 59 28 
Hématologie
Centre Hospitalier Général
367 rue L. Herbeaux 
BP 6, 59 385 Dunkerque

GRENOBLE
Dr Brigitte Pégourié
Bpegourie@chu-grenoble.fr
Tel : 04.76.76.54.52
Fax : 04 76 76 56 61
Hématologie
CHRU - Hôpital A.Michallon 
BP 217 X, 38043 Grenoble cedex 09
 

GENOMGUS AF3M centres investigateurs
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LA ROCHE-sur-YON
Dr Hervé Maisonneuve 
herve.maisonneuve@chd-vendee.fr
Tel : 02.51.44.61.73  / 02 51 44 61 61 standard
Médecine interne/onco-hématologie 
Centre hospitalier départemental Vendée http://www.chd-vendee.fr/
85025 La Roche sur Yon cedex

LE HAVRE
ZARNITSKY Charles
Hopital J Monod
Sce Rhumato Nord
BP24
76 000  LE HAVRE

LILLE
Pr Thierry Facon
t-facon@chru-lille.fr
Tél : 03 20 44 57 12 / 03.20.44.55.51 / 03 20 44 59 62 standard
Fax : 03 20 44 47 08
CHRU - Hôpital Claude Huriez, http://www.chru-lille.fr
Maladies du sang CHRU 
1 place de Verdun  
59037 Lille cedex

LORIENT
Dr Philippe Moreau
sec.hemato@ch-bretagne-sud.fr
Tel : 02 97 64 91 85
Fax : 02 97 64 99 44
Médecine interne Centre hospitalier Bodelio 
BP 2233, 56322 Lorient cedex

LYON / PIERRE-BENITE
Pr Mauricette Michallet
mauricette.michallet@chu-lyon.fr
Tél : 0 820 0 820 69 standard
Hématologie 
CHU des HCL Centre Hospitalier Lyon sud http://www.chu-lyon.fr
165 chemin du Grand Revoyet 
69495 Pierre - Bénite cedex 

GENOMGUS AF3M centres investigateurs
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METZ
Pr CHRISTIAN
Dr DORVAUX
Dr GUIBAUD
Dr VISANICA
b.christian@chr-metz-thionville.fr
Tel : 03.87.55.33.32
Fax : 03 87 55 14 46
v.dorvaux@chr-metz-thionville.fr
i.guibaud@chr-metz-thionville.fr 
s.visanica@chr-metz-thionville.fr
Médecine interne Hôpital Notre Dame de Bon Secours
1 place Ph. de Vigneulles 
BP1065
57038 METZ cedex 1

NANCY / VANDOEUVRE-LES-NANCY
Dr Cyrille Hulin
c.hulin@chu-nancy.fr
Tel : : 03 83 15 35 99/ 03 83 85 85 85 standard
Fax : 03 83 15 35 58
Courriel : drc@chu-nancy.fr
Hématologie
CHRU - Hôpitaux de Brabois http://www.chu-nancy.fr
Rue du Morvan
54511 Vandoeuvre-les-Nancy cedex 

NANTES
Pr Philippe Moreau
Investigateur principal 
Investigateur: Dr Stéphane Minvielle          
philippe.moreau@chu-nantes.fr
Tel : 02.40.08.32.69 / 02 40 08 33 33 standard
Fax : 02 40 08 32 50
Hématologie
CHU - Hôtel Dieu, http://www.chu-nantes.fr
Place Alexis Ricordeau,
44093 Nantes cedex 01

NICE
Dr Jean-Gabriel Fuzibet
fuzibet.jg@chu-nice.fr
Tel : 04.92.03.58 23
Fax : 04 92 03 58 96 
Médecine interne - Oncologie

GENOMGUS AF3M centres investigateurs
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NICE
Dr Laurence Legros
legros.l@chu-nice.fr
Tel : 04 92 03 58 44 
Fax : 04 92 03 58 95
Hématologie Clinique
Hôpital de l’Archet 1
151 route de Saint Antoine de la Ginestière
BP 3079, 06202 Nice cedex 

PARIS Curie
Dr Claire Mathiot
Claire.mathiot@curie.net
Tel : 01 44 32 42 45
Sce Hématologie
Institut Curie
26 rue d’Ulm
75005 Paris 

PARIS
Dr Laurent Garderet
laurent.garderet@sat.ap-hop-paris.fr
laurent.garderet@sat.aphp.fr
Tel : 01 49 28 26 21 / 01.49.28.26.24 / 01 49 28 21 62 standard
Fax : 01 49 28 32 00
Maladies du sang 
CHU de l'AP-HP  Hôpital St-Antoine http://www.aphp.fr
184 rue du fg St-Antoine
75571 Paris cedex 12

POITIERS
Dr Laurence Lacotte-Thierry
Tel : 05.49.44.44.72
Fax : 05 49 44 38 63
Hématologie
CHRU - Hôpital Jean Bernard 
350 avenue Jacques Cœur
86021 Poitiers cedex 

RENNES
Dr Olivier Decaux
Investigateur principal
Tel : 02.99.26.71.28
Fax : 02 99 26 71 98
olivier.decaux@chu-rennes.fr     
Investigateur : Pr Bernard Grosbois 
Investigateur : Dr Lucienne Guenet 
Médecine interne 
CHRU - Hôpital Sud
16 boulevard de Bulgarie
BP 5612, 35056 Rennes cedex 02

GENOMGUS AF3M centres investigateurs
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RENNES
Dr Martine Escoffre-Barbe
martine.escoffre-barbe@chu-rennes.fr
Tel : 02.99.28.42.91
Fax : 02 99 28 41 61
Hématologie
CHRU - Hôpital de Pontchaillou 
Rue Henri le Guillou 
35033 Rennes cedex

TOULOUSE 
Pr Michel Attal
attal.m@chu-toulouse.fr 
Dr Murielle Roussel ? 
Tel : 05 61 77 20 78 / 05 61 77 77 84 standard
Fax : 05 61 77 75 41
Hématologie  
CHRU - Hôpital Purpan http://www.chu-toulouse.fr
Place du Dr Baylac
TSA 40031, 
31059 Toulouse cedex 9

TOURS
Dr Lofti Benboubker,
l.benboubker@chu-tours.fr
Tel : 02.47.47.38.27 / 02 47 47 47 47 standard 
Fax : 02 47 47 38 11 
Hématologie & thérapie cellulaire
CHRU - Hôpital Bretonneau http://www.chu-tours.fr
2 bis boulevard Tonnelé 
37044 Tours cedex

VANNES
Dr Henry Jardel
henry.jardel@ch-bretagne-atlantique.fr
Tel : 02 97 01 41 45
Fax : 02 97 01 45 67
CH Bretagne Atlantique Vannes et Auray, 
Médecine interne
CH P.Chubert
20 bd du général M.Guillaudot
BP 70555, 56017 Vannes cedex

GENOMGUS AF3M centres investigateurs
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